
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 16:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  29           Seduta del  12-03-20

Oggetto: RIMOZIONE  CONTAINER  PRESSO CASA GIOIOSA GIA' DE=
STINATI  AD OSPITARE LA SCUOLA DELL'INFANZIA. ATTO
DI INDIRIZZO.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE a seguito dei forti eventi sismici che hanno colpito il Centro Italia,
verificatisi a far data dal 24/08/2016, sono state danneggiate strutture pubbliche e
private tra cui la Scuola Don Angelo Albertini (Scheda AeDES 32003 del 08/11/2016,
Ordinanza n. 14 del 10/01/2017);

EVIDENZIATO CHE la Scuola dell’Infanzia dopo gli eventi sismici è stata
delocalizzata in 4 container in una proprietà privata;

DATO ATTO che la Parrocchia dei SS. PIETRO E PAOLO in Fraz. Ferrà, ha richiesto
per vie brevi di liberare l’area dove sono ubicati i container, in quanto proprietaria della
stessa;

RITENUTO di dover accogliere l’istanza anche in considerazione del fatto che non vi
è alcun atto di asservimento dell’area a favore del Comune;

RICHIAMATA:
- la determina n. 202 del 10/12/2019, con la quale è stato affidato all’Ing. Massimi
Filippo l’incarico per lo svolgimento delle verifiche tecniche, analisi strutturale e
verifiche di regolarità impiantistica sui locali destinati ad ospitare temporaneamente la
Scuola dell’Infanzia;
- la relazione Prot. n. 67 del 08/01/2020, a firma del Geom. Gagliardi Antonio, in
qualità di tecnico comunale, con la quale viene proposta la riparazione della copertura
danneggiata dalle forti raffiche di vento o lo spostamento della sede della scuola in altra
struttura provvisoria;
- l’Ordinanza n. 1 del 10 gennaio 2020 Prot. n. 128, con la è stata disposta la
delocalizzazione della Scuola dell’Infanzia di Montemonaco nella Casa Parrocchiale di
proprietà dei Santi Pietro e Paolo di Ferrà, ubicata in Via Italia del capoluogo e distinta
in catasto con la particella n. 23 del foglio di mappa n. 13, fino al ripristino delle
condizioni di agibilità dell’edificio di proprietà comunale “Don Angelo Albertini”
danneggiato dal sisma;

RILEVATO che, la Scuola dell’Infanzia di Montemonaco è stata delocalizzata, per i
motivi sopra esposti, nei locali della Casa Parrocchiale di proprietà dei Santi Pietro e
Paolo di Ferrà, ubicata in Via Italia del capoluogo e distinta in catasto con la particella
n. 23 del foglio di mappa n. 13;

VISTI:
l’articolo 107, commi 1 e 3,  del  D.Lgs.18.08.2000,  n. 267;-
l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2000, n. 165.-

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai
responsabili del servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1 , del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;

PER QUANTO PREMESSO

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI APPROVARE la premessa, parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione.

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, i seguenti2.
indirizzi:
- Rimozione dei container dalla proprietà privata;
- Smontaggio del manufatto in legno all’ingresso della Scuola dell’Infanzia
avente funzione di collegamento tra i quattro container;
- Carico e trasporto di n. 2 moduli presso la Squadra di Protezione Ambientale e
Civile Leogra – Timonchio onlus, con sede a Schio in Via Fornaci, 85 il
Comune di Schio;
- Carico e trasporto di n. 2 moduli – donati dalla Provincia di Verona U.O.
Protezione Civile – presso il Campo Sportivo di Montemonaco in Via
Circonvallazione Nord.

DI PROVVEDERE all’esecuzione del servizio mediante affidamento a cura del3.
Responsabile dell’Area Tecnica;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio la nomina del Responsabile del4.
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

DI RENDICONTARE le spese necessarie alla Regione Marche, U.S.R. Sisma5.
2016, mediante Cohesion;

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi6.
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Contabile del 10-03-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' Tecnica del 10-03-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to PAGLIARONI GEOM. VITTORIO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 144

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-04-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


